Протокол методического совета МБОУ Гашунской СОШ №4
«Организационно-методические основы введения обновлённого ФГОС СОО»
от 17.08.2023 г.                                                                                     №1
Присутствуют: руководители ШМО, учителя, которые будут работать в 10 классе  в 2023-24 уч. г.
Повестка:
- Приказ Минпросвещения РФ от 12.08.2022г №732 О внесении изменений В ФГОС СОО от 17.05.2022года №413.
- Приказ Минпросвещения РФ от 16.11.2022г № 992 “Об утверждении ФОП НОО”.
- Приказ Минпросвещения РФ от 16.11.2022г № 993 “Об утверждении ФОП ООО”.
- Приказ Минпросвещения РФ от 16.11.2022г № 1014 “Об утверждении ФОП СОО”.
- Методические рекомендации Минпросвещения РФ от 13.01.2023г №03-49По системе оценки достижений обучающимися планируемых результатов НОО, ООО, СОО общего образования.
- Работа на Едином информационном ресурсе общего образования https://edsoo.ru, других учебно-методических и информационно-методических Интернет-ресурсов для поддержки педагогов в период перехода на обновленные ФГОС СОО;
- Методическое сопровождение введения обновлённого ФГОС СОО.
- Школьные методические объединения и их роль во введении обновленных ФГОС СОО
Слушали:
- Бессарабову Л.В., директора МБОУ Гашунской СОШ№4;
- Филиппенко Н.А., заместителя директора;
- Бахтиярову Т..А, заместителя директора

Решение:
1. Цель методической работы по введению обновлённых ФГОС СОО: обеспечение научно-методических условий для качественной реализации обновлённого Федерального государственного образовательного стандарта   среднего общего образования.
2.Основными задачами методической работы по введению обновлённых ФГОС СОО считать:

•  обеспечить подготовку педагогических работников к реализации государственного стандарта среднего общего образования , ориентировать их на ценностные установки, цели и задачи, определенные государственным стандартом;
• создать и актуализировать нормативную базу введения обновлённых ФГОС и ФОП СОО;
• создать методическое обеспечение введения обновлённых ФГОС СОО;
•  обеспечить преемственность методических и учебно-методических разработок федерального, регионального и муниципального уровней;
• обеспечить повышение профессиональной компетенции педагогических работников по вопросам обновлённого ФГОС СОО.

Председатель методсовета МБОУ Гашунской  СОШ №4:                    Бессарабова Л.В.
[bookmark: _GoBack]